
2019 年 4 月吉日 
一般社団法人触媒学会 
 団体会員、個人会員  各位 

一般社団法人触媒学会 
企画・教育委員会 

 

2019 年度 触媒学会 教育賞の受賞候補者推薦のお願い 
 

拝啓  時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
  本会事業に関しましては、平素より種々ご支援とご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
  さて、触媒学会では、触媒に関する教育と普及啓発に著しく貢献した活動を対象として教育賞を授与

しています。これにより触媒に関わる科学および技術の重要性を社会へ発信し続ける意欲を高め、社会

から理解される法人を目指すとともに、次世代を担う人材の育成を図ります。 
この賞は、受賞候補者の推薦を広く会員各位にお願いすることになっております。 
つきましては、下記要領により、適当とお認めの候補者を期限内にご推薦下さいますようお願い致し

ます。 
記 

賞の対象 
教育賞は、下記に示す活動を行い、顕著な貢献を果たした個人またはグループに授与します。触媒

学会員であることを条件とはしていません。 
○触媒に関する教育実験教材の開発および導入 
○触媒に関する実験教室および市民講座等の実施 
○触媒に関するリカレント教育の実施 
○触媒に関する展示等による広報活動の実施 
○触媒に関する教育および普及啓発を目的とするその他の活動  

推薦要領 
１．推薦者お一人につき、１件推薦できます。 
２．受賞候補者（触媒学会員であることを条件としません。）を推薦される方は所定のフォーマットに

従って推薦書、推薦理由概要および推薦理由書を作成してください。推薦書等のフォーマットは本

学会のウェブサイトからダウンロードできます。推薦理由書は制限字数を厳守してください。 

(http://www.shokubai.org/general/edu/) 
３．推薦書等は厳封し、触媒学会常務理事宛として、締切日までに本会事務所に送付してください。 
締切日  2019 年 8 月 30 日（金）必着 
連絡・送付先  〒101-0062 東京都千代田区神田駿河台 1-5 化学会館 3 階  

一般社団法人触媒学会常務理事宛   
(Tel 03-3291-8224   Fax 03-3291-8225 E-mail：catsj@pb3.so-net.ne.jp) 

添付資料 
 表彰受賞候補者推薦書（見本） 

以上 

http://www.shokubai.org/general/edu/
mailto:catsj@pb3.so-net.ne.jp

